Ebü Ali el-Cubbai (ö.303/915) ise bilgi, “zorunlu bilgi veya istidlali bilgi yoluyla inanma” şartını koyarak,<sup>6</sup> böylece bilgiyi, “zorunlu veya istidlali bir bilgiye dayanarak objeye olduğu gibi inanmaktır.” şeklinde tanımlamıştır.

Nazzam (231/845) ise, bilgiyi şöyle tarif etmektedir: “Kalbin, iç duyuların duyumu sebebiyle hareket etmesidir.”<sup>7</sup>

Ebu Bekr Muhammed b Tayyib e1-Bakillânî (ö.403/1013) bilgiyi şöyle tanımlar: “Bilineni (objeyi) olduğu gibi tanımaktır.”

Ebu Bekr İbn Fûrek(406/1015)de, bilgiyi: “Muktedir olan kimseye sağlam ve doğru iş yapma imkanı sağlayan bir niteliktir.”<sup>8</sup> diye tarif eder.

Ebu İshak el-İsferayini (418/1027)’nin bilgiyi şöyle tanımladığı söylenir: “Bilinen (obje,)’nin olduğu gibi açıklığa kavuşmasıdır.”<sup>9</sup>

İmam Ebu’l-Hasan el-Eş’ari(324/936)’nin de, bilgiyi şöyle tarif ettiği rivayet edilir: “Bilgi (ilim), âlim (bilen,) olmayı sağlayan niteliktir.”<sup>10</sup> Bazı Eş’ari’ler bu tanımı şöyle yorumlamaktadır: “Bilgi, kendisinde bulunduğu kimsenin âlim olmasını sağlayan bir niteliktir.”<sup>11</sup> Bazıları da Eş’ari’nin tanımını şu

Bu demektir ki bilgi, insanlar tarafından bilinmeyen bir şey değildir. Aynı şekilde *bilen* (alim) hakkında da insanların *mutlak (müphem)* de olsa bir bilgileri vardır.<sup>14</sup>

Matüridi(333/944)'nin ise, konuşma esnasında bilgiyi şöyle tanımladığını ifade edilmektedir: “*Bilgi, bulunduğu kimsede akıl ve duyuların alanına giren objenin (mezkurun) açık ve seçik hale gelmesini sağlayan bir sıfattır.*”<sup>15</sup> Zira Matüridi'ye nispet edilen bu tanım, Kitabü't-Tevhid'te bulunmamakta,.